СЕМЕНІВСЬКИЙ РАЙОННИЙ СУД ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
вул. Шевченка, 41а, селище Семенівка, Кременчуцький район, Полтавська область, 38200
тел. (05341) 9 17 39,e-mail: inbox@sm.pl.court.gov.ua, web: https://sm.pl.court.gov.ua
ідентифікаційний код 02886143 

Справа №547/243/26
Провадження №2-о/547/8/26

Р І Ш Е Н Н Я
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

25 червня 2026 року с-ще Семенівка, Полтавська область

Семенівський районний суд Полтавської області в складі:
головуючого судді В.Ф.Харченка, присяжних В.В.Гладирь, І.Б.Пашківський,
за участі секретаря судового засідання О.О.Харченко,
учасники справи та їх представники:
заявники ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , 
орган опіки і піклування-виконавчий комітет Семенівської селищної ради - представник Д.В.Семергей ,
Служба у справах дітей Семенівської селищної ради - представник Т.В.Таран,
орган опіки та піклування-Кременчуцька районна військова адміністрації Полтавської області - представник М.М.Гаврилко ,
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі судових засідань № 1 Семенівського районного суду Полтавської області цивільну справу за заявою ОСОБА_1 і ОСОБА_2 , заінтересовані особи: Служба у справах дітей Семенівської селищної ради, ОСОБА_5 , орган опіки та піклування-виконавчий комітет Семенівської селищної ради, орган опіки та піклування-Кременчуцька районна військова адміністрація Полтавської області, про усиновлення малолітньої дитини ОСОБА_6 , 
ВСТАНОВИВ:
У березні 2026 року заявники ОСОБА_1 та ОСОБА_2 звернулися до суду із заявою про усиновлення малолітньої дитини ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 
В обґрунтування заяви вказують, що із січня 2026 року вони перебувають на обліку кандидатів в усиновлювачі Служби у справах дітей Семенівської селищної ради. Пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, отримали рекомендації щодо можливості стати кандидатами в усиновлювачі. 
За направленням Служби 12.03.2026 вони особисто познайомилась з малолітнім ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , який перебував у будинку патронатного вихователя ОСОБА_7 . Знайомство відбулося в присутності начальника Служби у справах дітей Семенівської селищної ради Т.В.Таран. Під час знайомства дитина почувала себе вільно, була весела, комунікабельна, гралась, заявники щодня спілкувались із ОСОБА_8 особисто. Вони глибоко прив`язались до нього та бажають його усиновити, дати йому родину та батьківську турботу. Мати дитини - ОСОБА_9 померла. Державна реєстрація народження дитини проводилась відповідно до ч. 1 ст. 135 СК України. Рішенням виконавчого комітету Семенівської селищної ради від 13.03.2026 № 40 ОСОБА_6 надано статус "дитина-сирота". Дитина перебуває на первинному обліку дітей, які залишились без батьківського піклування, дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, Служби у справах дітей Семенівської селищної ради з 05.03.2026, як дитина-сирота. На обліку дітей, які можуть бути усиновлені - із 09.03.2026. Відповідно до висновку про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини від 02.03.2026 ОСОБА_8 здоровий. Зі станом його здоров`я вони ознайомлені. 
Дитина має рідного брата ОСОБА_5 , 2004 року народження, який зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 (за місцем реєстрації не проживає, місце проживання невідоме). Відповідно до його заяви від 26.02.2026, він відмовився від здійснення опіки над малолітнім братом і не заперечує щодо його подальшого влаштування, усиновлення. 

25.03.2026 заяву прийнято до розгляду суду та відкрито провадження у справі; залучено до участі у справі 2 органи опіки та піклування: Виконавчий комітет Семенівської селищної ради і Кременчуцьку районну військову адміністрацію Полтавської області, зобов`язано їх подати до суду висновки про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дитини ОСОБА_6 ; тощо. Судовий розгляд справи призначено 09.04.2026 о 13:15 год.
09.04.2026 у судовому засіданні оголошено перерву для надання витребуваних документів, залучено до участі у справі як заінтересовану особу ОСОБА_5 , розгляд справи відкладено до 06.05.2026 о 09:00 год.
06.05.2026 і 27.05.2026 судові засідання відкладено через неможливість участі у судовому засіданні одного із присяжних.
16.06.2026 судом оголошено про перехід до стадії ухвалення судового рішення до 25.06.2026 о 13:00 год.

У судових засіданнях
ОСОБА_2 свою заяву підтримала повністю. Повідомила, що заявники з 21-річного віку живуть разом, є сім`єю. Давно йшли до батьківства. За станом здоров`я, нажаль, не можуть мати спільних дітей. У 2022 році стали на облік як кандидати в усиновлювачі, успішно пройшли відповідні навчання, очікували на відносно швидку появу дитини для усиновлення. Їх знайомили з багатьма дітьми, але контакт з ними не знаходили через вік, стан здоров`я, поведінку дітей, ставлення самих заявників тощо. На певному етапі вже не вірили у позитивний результат, проте у березні 2026 року їх познайомили зі ОСОБА_10 . Він жив у сім`ї патронатного вихователя. Хлопчик виявився активним, цікавим, контактним, веселим, ініціативним, балакучим. Після неодноразового спілкування з ОСОБА_8 вони щоразу стверджувалися у своєму бажанні усиновити його, стати для нього батьками і сім`єю, почали відчувати що це їх дитина. Заявники готові і бажають стати усиновлювачами для ОСОБА_8 , вже пройшли первинний період його адаптації у їх родині. ОСОБА_2 не боїться можливих спадкових особливостей дитини. Переконана, що особистість дитини формує саме її оточення, а не чутки про можливі негаразди його матері, яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 . ОСОБА_8 передали із патронатної сім`ї заявникам. Хлопчик майже 3 місяці живе з ними, називає їх батьками, а вони його сином. Перші кілька тижнів він мав дещо плаксивий стан через зміну обстановки, а потім все налогадилося. Він тяжіє до техніки, імітує гру на музичних інструментах, почав розмовляти повними реченнями, значно покращилася його вимова. ОСОБА_2 наразі перебуває у відпустці без збереження заробітної плати задля надання максимуму свого часу дитині і постійних занять із ним. В дитсадок можливо почнуть ходити з осені.

ОСОБА_1 повністю підтримує прохання своєї заяви. Він разом із дружиною ОСОБА_2 важко сприйняли новину про неможливість мати спільних дітей. Вони завжди бажали стати батьками, піклуватися про дітей, дати їм сімейне тепло і батьківську любов, бажали почути до себе слова "тато", "мати", "дід", "баба". Після знайомства з ОСОБА_8 у них одразу виник позитивний зв`язок і контакт. Під час перерв між першими побаченнями з хлопчиком заявники відчували певну порожнечу через відсутність ОСОБА_8 . Він наповнив їх життя новим змістом. Вже називає їх матір`ю і батьком, щиро радіє коли ОСОБА_1 приходить з роботи, бере його на прогулянки, у гараж, поїздки автомобілем. ОСОБА_8 вже товаришує з сусідськими дітьми, обмінюється з ними іграшками тощо. Хлопчик вже стає чимось схожим у своїй поведінці на заявників. Усі троє живуть у будинку, дитина має окрему впорядковану кімнату. ОСОБА_1 має постійне місце роботи.

Д.В.Семергей вважає, що усиновлення відповідає інтересам малолітньої дитини ОСОБА_6 . Заявники бажають, спроможні і будуть належними усиновлювачами та батьками. Вони створили усі необхідні умови для виховання і проживання дитини. Орган опіки та піклування склав відповідний позитивний висновок щодо можливості усиновлення. ОСОБА_6 отримає належне сімейне виховання у сім`ї заявників ОСОБА_1 і ОСОБА_2 . За чутками звідний по матері брат ОСОБА_6 - ОСОБА_5 мобілізований. Але він знає про можливе усиновлення брата. Письмово повідомив про відсутність наміру опікуватися над ОСОБА_6 .

Т.В.Таран повністю підтримує вимоги заяви. Заявники і малолітній ОСОБА_8 знайомилися за її присутності. Вона побачила "сяючі очі" усіх трьох під час першого знайомства і подальших їх зустрічей. Служба у справах дітей постійно підтримувала спілкування і супровід з усіма трьома. Заявники спроможні і нададуть дитині все необхідне як своїй рідній. Заявники реально оцінюють свої можливості та можливі виклики у вихованні дитини. Щиро і відповідально зробили крок у напрямку усиновлення. Служба у справах дітей неодноразово також складала акти огляду умов проживання дитини у сім`ї кандидатів в усиновлювачі. Усі зустрічі, огляди та спілкування були виключно позитивними. ОСОБА_13 - ОСОБА_5 знає про існування процедури усиновлення свого брата ОСОБА_6 . ОСОБА_5 був на похованні їх спільної матері ОСОБА_9 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 . ОСОБА_5 не виявив наміру побачити ОСОБА_6 . Склав заяву про відсутність наміру здійснювати опіку над своїм звідним по матері братом ОСОБА_6 ., не заперечував проти його усиновлення. ОСОБА_6 вже переданий із сім`ї патронатного вихователя заявникам.

М.М.Гаврилко підтримує заяву. Заявники тривалий час перебували на обліку як кандидати в усиновлювачі у Кременчуцькій районній державній адміністрації. Успішно здолали складний та тривалий шлях і перевірки, підготовку до усиновлення. Підтвердили своє бажання і спроможність стати батьками не рідної їм по крові дитини. Надалі Кременчуцька райдержадміністрація передача справу щодо кандидатів-усиновлювачів до служби у справах дітей.

ОСОБА_5 викликався у судові засідання за зареєстрованим місцем проживання, де не проживає. Суд встановив, що протягом 2024 - 2026 років він не мав джерел доходів за даними органів державної податкової служби, що дозволило б викликати його у судові засідання також через місце роботи (служби) (а.с. 167, 175, 176, 185). 
Відповідно до ч.ч. 1, 2 ст. 223 ЦПК України чергова неявка ОСОБА_5 у судове засідання не перешкоджає розгляду справи по суті за його відсутності.

Вивчивши письмові заяви учасників справи по суті справи, вислухавши учасників справи і їх представників, які взяли участь судовому засіданні, матеріали справи і надані до суду дані і докази, суд встановив такі обставини та визначені відповідно до них правовідносини.
ОСОБА_1 і ОСОБА_2 одружені із 25.10.2014 (а.с. 14). Вони проживають і зареєстровані у придбаному ОСОБА_1 04.10.2014 житловому будинку за адресою: АДРЕСА_2 , площа будинку 59,4 кв.м. (а.с. 15-17, 25, 26).
ОСОБА_1 працює і отримує заробітну плату у Регіональній філії "Південна залізниця" АТ "Укрзалізниця" (а.с. 27).
ОСОБА_2 працює і отримує заробітну плату у Кременчуцькій об`єднаній філії АТ "Полтаваобленерго" (а.с. 28, 29).
Згідно висновку Служби у справах дітей Кременчуцької районної військової адміністрації Полтавської області про можливість громадян ОСОБА_1 та ОСОБА_2 бути усиновлювачами від 06.12.2022 № 01-21/394, ОСОБА_1 та ОСОБА_2 з 2022 року перебувають на обліку, як кандидати в усиновлювачі (а.с. 32-34, 90-92).
Згідно довідки Служби у справах дітей Кременчуцької районної військової адміністрації Полтавської області від 06.06.2024 № 01-26/316 громадянам ОСОБА_1 та ОСОБА_2 продовжено строк дії висновку про можливість бути усиновлювачами (а.с. 35, 93).
Згідно матеріалів особової справи кандидатів в усиновлювачі громадян ОСОБА_1 та ОСОБА_2 07.03.2025 вони пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, в період з 24 по 28 лютого 2025 року та отримали рекомендації щодо можливості стати кандидатами в усиновлювачі. Мають постійне місце роботи та стабільний дохід, мають на праві власності будинок у якому вони зареєстровані та проживають (а.с. 8-31, 66-89).
Медичними висновками від 30.12.2025 стосовно ОСОБА_1 та ОСОБА_2 встановлено, що у них відсутні захворювання, розлади або стани, за наявності яких вони не можуть усиновити чи взяти дитину під опіку (а.с. 21, 22). Судимості чи притягнення кожного із них до кримінальної чи адміністративної відповідальності відсутні (а.с. 21-24).
Згідно акту обстеження умов проживання подружжя ІНФОРМАЦІЯ_5 від 28.01.2026, умови проживання задовільні, для дитини наявна окрема кімната, світла, простора. В кімнаті розташовані сучасні меблі: диван, стіл, шафи для одягу та іграшок. Достатньо місця для проведення дозвілля, занять та ігор. В кімнаті чисто і тепло. Стосунки у родині теплі, основані на взаємоповазі та підтримці один одного. Під час розмови з подружжям ІНФОРМАЦІЯ_5 , було озвучено ними бажання реалізувати себе в ролі батьків оскільки своїх дітей не мають, подарувати дитині любов, турботу та сімейний затишок. ОСОБА_1 та ОСОБА_2 усвідомлюють і готові до труднощів, які можуть виникати при вихованні дитини; цікавляться інформацією про вікову психологію дітей та їх розвиток (а.с. 30, 149).
Згідно висновку Служби у справах дітей Семенівської селищної ради про можливість громадян ОСОБА_1 та ОСОБА_2 бути усиновлювачами від 30.01.2026 № 01-21/92, ОСОБА_1 та ОСОБА_2 перебувають у зареєстрованому шлюбі, до кримінальної відповідальності не притягувались. Відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості, про розшук відсутні. ОСОБА_1 працює в регіональній філії "Південна залізниця" АТ "Українська залізниця", отримує стабільний дохід близько 17000,00 грн щомісячно. ОСОБА_2 працює в Кременчуцькій об`єднаній філії АТ "Полтаваобленерго" та отримує стабільний дохід близько 20000,00 грн щомісячно. Згідно медичних висновків КП "Семенівський центр ПМСД" Семенівської селищної ради та Оболонської сільської ради від 30.12.2025 у ОСОБА_1 та ОСОБА_2 відсутні захворювання, розлади або стани, за наявності яких особа не може усиновити дитину. ОСОБА_1 має на праві власності житло за адресою: АДРЕСА_2 . Умови проживання задовільні, будинок складається із 5 кімнат. Кімнати просторі, оснащені сучасними меблями та технікою. В будинку чисто і тепло. Для проживання дитини та її розвитку обладнана окрема світла, простора кімната, яка обладнана сучасними меблями: диван, стіл, шафи для одягу та іграшок. Родина матеріально забезпечена, рішення про взяття дитини на виховання виважене та вмотивоване бажанням реалізувати себе в ролі батьків та подарувати дитині любов, турботу та сімейний затишок (а.с. 5, 6, 63, 64).
Згідно довідки Служби у справах дітей Семенівської селищної ради від 30.01.2026 № 01-21/93 громадян ОСОБА_1 та ОСОБА_2 взято на облік кандидатів в усиновлювачі (а.с. 7, 65).

Згідно свідоцтва про народження серія НОМЕР_1 від 06.10.2023 виданого Хорольським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Лубенському районі Полтавської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції на ім`я ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , його батьками є ОСОБА_16 та ОСОБА_9 . Відомості про батька вказані за заявою матері згідно ч. 1 ст. 135 Сімейного кодексу України (а.с. 41, 43, 44, 99).
Згідно свідоцтва про смерть серія НОМЕР_2 виданого 02.03.2026 Центром надання адміністративних послуг Семенівської селищної ради, ОСОБА_9 померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , актовий запис про смерть № 65 від 02.03.2026 (а.с. 42, 100-102).

30.12.2024 малолітній ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , рішенням виконавчого комітету Семенівської селищної ради № 258 влаштований до сім`ї патронатного вихователя ОСОБА_7 , терміном на 3 місяці (а.с. 52, 110).
Рішенням виконавчого комітету Семенівської селищної ради від 19.03.2025 № 70 продовжено термін перебування малолітнього ОСОБА_6 у сім`ї патронатного вихователя ОСОБА_7 , на 3 місяці (а.с. 53, 111).
Рішенням виконавчого комітету Семенівської селищної ради від 12.06.2025 № 143 продовжено термін перебування малолітнього ОСОБА_6 у сім`ї патронатного вихователя ОСОБА_7 , на 3 місяці (а.с. 54, 112).
Рішенням виконавчого комітету Семенівської селищної ради від 24.09.2025 № 206 продовжено термін перебування малолітнього ОСОБА_6 у сім`ї патронатного вихователя ОСОБА_7 , на 3 місяці (а.с. 55, 113).
Рішенням виконавчого комітету Семенівської селищної ради від 12.12.2025 № 259 продовжено термін перебування малолітнього ОСОБА_6 у сім`ї патронатного вихователя ОСОБА_7 , на 3 місяці (а.с. 56, 114).

Наказом Служби у справах дітей Семенівської селищної ради від 05.03.2026 № 17 дитину-сироту ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , взято з 05.03.2026 на облік дітей, які залишилась без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування (а.с. 45, 103).
Рішенням виконавчого комітету Семенівської селищної ради від 13.03.2026 № 40 малолітньому ОСОБА_6 надано статус дитини-сироти (а.с. 46, 104).
Малолітній ОСОБА_6 житла, майна, яке належить йому на праві власності (користування), не має (а.с. 51, 109).
Згідно висновку КП ""Семенівська лікарня" Семенівської селищної ради та Оболонської сільської ради" про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , дитина здорова, група здоров`я - І щеплення згідно віку, медико-педагогічної та медико-соціальної корекції не потребує (а.с. 48, 106).

Згідно довідки виконавчого комітету Семенівської селищної ради № 83/02-51 від 13.03.2026 малолітній ОСОБА_6 має брата - ОСОБА_5 , 2004 року народження, який зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 . За вказаною адресою ОСОБА_5 не проживає, місце його проживання невідоме. Інформація про інших близьких родичів дитини відсутня. Звернень щодо влаштування ОСОБА_6 до сімейних форм виховання не надходило (а.с. 50, 108).
ОСОБА_5 заявою від 26.02.2026 відмовився від здійснення опіки над малолітнім братом ОСОБА_6 , не заперечує щодо його подальшого влаштування та усиновлення (а.с. 166).

Згідно акту про знайомство кандидатів в усиновлювачі ОСОБА_1 та ОСОБА_2 від 12.03.2026 по АДРЕСА_3 в присутності представника Служби у справах дітей Т.В.Таран відбулося знайомство ОСОБА_1 та ОСОБА_2 з дитиною ОСОБА_6 , який перебуває у патронатного вихователя ОСОБА_7 (а.с. 49, 107).

Згідно довідки Служби у справах дітей Семенівської селищної ради 17.03.2026 № 01-21/332, малолітній дитині ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , станом на 17.03.2026 виповнилось 2 роки 5 місяців 13 днів. У зв`язку з віком дитина не усвідомлює факту усиновлення. Тому питання про усиновлення згідно ст. 218 ч. 3 СК України відбувається без згоди дитини (а.с. 47, 105).

Згідно висновку виконавчого комітету Семенівської селищної ради від 19.03.2026 № 02-30/412 виконком Семенівської селищної ради, як орган опіки та піклування, вважає за доцільне усиновлення і таким, що відповідає найкращим інтересам дитини-сироти, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянами ОСОБА_1 та ОСОБА_2 (а.с. 36-40, 94-98).
Згідно висновку виконавчого комітету Семенівської селищної ради від 19.03.2026 № 02-30/412 про доцільність усиновлення ОСОБА_1 та ОСОБА_2 малолітнього ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , виконавчий комітет, як орган опіки та піклування, вважає доцільним усиновлення і таким, що відповідає найкращим інтересам дитини-сироти ОСОБА_6 (а.с. 144-148).

За рішенням виконавчого комітету Семенівської селищної ради від 26.03.2026 № 53 малолітній ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , вибув із сім`ї патронатного вихователя ОСОБА_7 та над ним встановлено опіку ОСОБА_2 з 27.03.2026 (а.с. 140).

Згідно акту обстеження умов проживання подружжя ОСОБА_1 від 05.05.2026, умови проживання задовільні, для дитини наявна окрема кімната, світла, простора. В кімнаті розташовані сучасні меблі: диван, стіл, шафи для одягу та іграшок, наявні розвивальні ігри, пазли, конструктори, розмальовки, книжки, олівці, пластилін та ін. Одяг та взуття відповідають віку та сезону,є дитячий велосипед. На час обстеження умови проживання задовільні, для розвитку і виховання дитини створені належні умови. Під час обстеження умов проживання було проведено бесіду з ОСОБА_1 та ОСОБА_2 щодо адаптації ОСОБА_8 до нових умов проживання та поведінкових особливостей хлопчика, проведення спільного дозвілля (а.с. 172).
Аналогічний за змістом акт складено 25.05.2026 (а.с. 188).

Усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя (ст. 207 Сімейного кодексу України - далі СК).
Усиновленою може бути дитина (стаття 6 цього Кодексу) (ч. 1 ст. 208 СК).
Правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття (ч. 1 ст. 6 СК).
Усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. Якщо дитина має лише матір, вона не може бути усиновлена чоловіком, з яким її мати не перебуває у шлюбі. (ч.ч. 1, 2, 5 ст. 211 СК).
Не можуть бути усиновлювачами особи, які: 1) обмежені у дієздатності; 2) визнані недієздатними; 3) позбавлені батьківських прав, якщо ці права не були поновлені; 4) були усиновлювачами (опікунами, піклувальниками, прийомними батьками, батьками-вихователями) іншої дитини, але усиновлення було скасовано або визнано недійсним (було припинено опіку, піклування чи діяльність прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу) з їхньої вини; 5) перебувають на обліку або на лікуванні у психоневрологічному чи наркологічному диспансері; 6) зловживають спиртними напоями або наркотичними засобами; 7) не мають постійного місця проживання та постійного заробітку (доходу); 8) страждають на хвороби, перелік яких затверджений центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я; 9) є іноземцями, які не перебувають у шлюбі, крім випадків, коли іноземець є родичем дитини; 10) були засуджені за кримінальні правопорушення проти життя і здоров`я, волі, честі та гідності, статевої свободи та статевої недоторканості особи, проти громадської безпеки, громадського порядку та моральності, у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів, а також за злочини, передбачені статтями 148, 150, 1501, 164, 166, 167, 169, 181, 187, 324, 442 Кримінального кодексу України, або мають непогашену чи не зняту в установленому законом порядку судимість за вчинення інших кримінальних правопорушень; 11) за станом здоров`я потребують постійного стороннього догляду; 12) є особами без громадянства; 13) перебувають у шлюбі з особою, яка відповідно до пунктів 3-6, 8 і 10 цієї статті не може бути усиновлювачем. Крім осіб, зазначених у частині першій цієї статті, не можуть бути усиновлювачами інші особи, інтереси яких суперечать інтересам дитини (ст. 212 СК).
Усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Письмова згода батьків на усиновлення засвідчується нотаріусом (ч. 1, 2, 5 ст. 217 СК).
Для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення (ч.ч. 1, 2 ст. 218 СК).
На усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально (ч. 1 ст. 220 СК).
Суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: 1) стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; 2) мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; 3) мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; 4) взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; 5) особу дитини та стан її здоров`я; 6) ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити. При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини. Суд, постановляючи рішення про усиновлення повнолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення (ч.ч. 1, 2, 4 ст. 224 СК).
За результатами розгляду заяви про усиновлення суд ухвалює рішення. У разі задоволення заяви суд зазначає у резолютивній частині рішення про усиновлення дитини або повнолітньої особи заявником (заявниками). За клопотанням заявника (заявників) суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, про запис усиновлювачів батьками (ч.ч. 1-3 ст. 314 ЦПК України).
На підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється (ст. 233 СК).

Ураховуючи зазначене, за наслідками оцінки судом усіх наданих доказів за своїм внутрішнім переконанням із дотриманням вимог щодо всебічного, повного, об`єктивного та безпосереднього дослідження наявних у справі доказів, оцінки належності, допустимості, достовірності як кожного доказу окремо, так і достатності і взаємного зв`язку доказів у їх сукупності, оцінки як зібраним у справі доказам в цілому, так і кожному доказу (групі однотипних доказів), який міститься у справі, суд робить такі основні висновки у справі: заявники можуть бути усиновлювачами дитини і не віднесені до жодної із груп осіб, які не можуть бути усиновлювачами; заявники мають достатній дохід, належний стан здоров`я, необхідне житло тощо, що дозволяє їм забезпечувати потреби дитини; обоє заявників мають бажання, можливість, готові і вже забезпечують батьківське піклування і турботу стосовно малолітнього ОСОБА_6 ; малолітній ОСОБА_6 майже 3 місяці вже проживає у родині заявників, яка його прийняла; заявники та малолітній ОСОБА_6 вже відчувають себе однією сім`єю, мають міцні і позитивні особистісні взаємні стосунки, бажають подальшого спільного проживання у створеній для малолітнього родині; заявники розвинули у собі та вже дали малолітній дитині відчуття і ставлення материнства, батьківства, спільної сім`ї; орган опіки та піклування, служба у справах дітей вважають усиновлення доцільним і обґрунтованим, таким, що відповідає інтересам дитини; заявники розуміють зміст і наслідки усиновлення, а, відтак, суд остаточно встановив, що бажане заявниками усиновлення малолітнього ОСОБА_6 відповідає його найвищим інтересам для забезпечення стабільних та гармонійних умов його життя і тому повністю задовольняє вимоги заяви про усиновлення.

Відповідно до ч. 4 ст. 314 ЦПК України судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявників.

На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 1-5, 11-13, 76-83, 89, 128, 141, 175, 209, 223, 229, 258, 259, 264, 265, 273, 274, 293, 313, 314, 351, 352, 354, 355 ЦПК України, суд
УХВАЛИВ:
Заяву ОСОБА_1 і ОСОБА_2 - задовольнити повністю.
Оголосити громадянина України ОСОБА_1 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_3 , РНОКПП НОМЕР_3 , та громадянку України ОСОБА_2 , яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_4 , РНОКПП НОМЕР_4 , усиновлювачами дитини - громадянина України ОСОБА_6 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 у м. Хорол Лубенського району Полтавської області, - та записати їх, відповідно, батьком та матір`ю усиновленої дитини.
Внести зміни до актового запису № 115 від 06.10.2023 про народження ІНФОРМАЦІЯ_1 дитини ОСОБА_6 у м. Хорол Лубенського району Полтавської області, орган державної реєстрації - Хорольський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Лубенському районі Полтавської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції:
- змінити прізвище дитини із " ІНФОРМАЦІЯ_5 " на " ІНФОРМАЦІЯ_5 ";
- змінити по батькові дитини із " ІНФОРМАЦІЯ_5 " на " ІНФОРМАЦІЯ_5 ";
- ім`я " ОСОБА_8 " залишити без змін;
- дату народження " ІНФОРМАЦІЯ_1 " залишити без змін;
- місце народження "Україна, Полтавська область, Лубенський район, місто Хорол" залишити без змін;
- змінити в реквізиті "відомості про батька" батька дитини із " ОСОБА_16 , громадянин України" на " ОСОБА_1 , громадянин України".
- змінити в реквізиті "відомості про матір" матір дитини із " ОСОБА_9 , громадянин України", на " ОСОБА_2 , громадянин України".

Роз`яснити, що у разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду.
Роз`яснити, що усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду.

Рішення набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Рішення може бути оскаржене в апеляційному порядку учасниками справи до Полтавського апеляційного суду протягом 30 днів з дня його проголошення. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення, зазначений строк обчислюється з дня складення повного рішення.
Учасник справи, якому повне рішення не було вручене у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження якщо апеляційна скарга подана протягом 30 днів з дня вручення йому повного рішення.
Після набрання рішенням законної сили надіслати його копію до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення для внесення відповідних змін до актового запису про народження дитини та видачі нового свідоцтва про народження з урахуванням таких змін та анулювання свідоцтва про народження, що було видане раніше.

Повне рішення складене, підписане, оголошене 25.06.2026.

Головуючий суддя Присяжні

Віктор ХАРЧЕНКО Василь ГЛАДИРЬ Ігор ПАШКІВСЬКИЙ